Centro de Formação Urbano Rural Irmã Araújo

1

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, Curitiba – Paraná, CEP 80.430-152

ATA DE LICITAÇÃO – NOVAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA 001/2017 DO CENTRO DE

FORMAÇÃO URBANO RURAL IRMÃ ARAÚJO - CEFURIA

Ao vigésimo terceiro dia do mês de fevereiro do ano de 2017, às 11h05 deu-se início ao

procedimento licitatório – NOVAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA 001/2017 com a finalidade de

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão de material

gráfico para a execução de reuniões, seminários, oficinas, abordagens em rua, destinados aos

contratados e convidados no âmbito da referida proposta de Convênio, tendo como membros da

Comissão Permanente de Licitação, Denilson Pasin CPF 638.119.799-49, Anderson Luiz Moreira

CPF nº 026.460.459-80, Glicimar Bueno CPF nº 859.722.749-49 e Bernadete Aparecida da Silva

Ferreira CPF nº 650.138.919. Foram recebidos os envelopes da Proposta Técnica e de Preços das

seguintes empresas: Primagraf Indústria Gráfica e Editora Ltda, CNPJ 00.444.593/0001-85;

Lunagraf Gráfica e Editora Ltda, CNPJ 12.589.764/0001-43; e Gabriel Sebastian Fleitas Cortiglia-

ME, CNPJ 12.292.936/0001-12. A empresa Léo Fantin Amaral - ME, enviou a proposta preço para

o e-mail, não atendendo o item 5.2 disposto no Termo de Referência, a proposta foi

desclassificada. Iniciado o certame com abertura dos Envelopes: 1 - Proposta Técnica – Primagraf

Indústria Gráfica e Editora Ltda, CNPJ 00.444.593/0001-85 totalizou 01,85 (zero um vírgula

oitenta e cinco); Lunagraf Gráfica e Editora Ltda, CNPJ 12.589.764/0001-43 totalizou 04,00 (zero

quatro vírgula zero zero); Gabriel Sebastian Fleitas Cortiglia-ME, CNPJ 12.292.936/0001-12

totalizando 01,23 (zero um vírgula vinte e três). Envelope: 2 – Proposta Preço – Primagraf

Indústria Gráfica e Editora Ltda., CNPJ 00.444.593/0001-85 ofertou R$ 31.416,00 (trinta e um mil

quatrocentos e dezesseis reais); Lunagraf Gráfica e Editora Ltda, CNPJ 12.589.764/0001-43

ofertou R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); Gabriel Sebastian Fleitas Cortiglia-ME, CNPJ

12.292.936/0001-12 ofertou R$ 32.830,00 (trinta e dois mil oitocentos e trinta reais). Após

cálculos devidamente informados nas planilhas anexas, foi proclamada vencedora do certame a

Centro de Formação Urbano Rural Irmã Araújo

2

Rua Desembargador Motta, 2791, Bigorrilho, Curitiba – Paraná, CEP 80.430-152

empresa Lunagraf Gráfica e Editora Ltda, CNPJ 12.589.764/0001-43. Informamos ainda que a

pedido do representante legal da empresa Primagraf, serão devolvidos os exemplares originais

apresentados para o certame, ficando de posse do CEFURIA, cópia de capa e contra capa dos

mesmos. A Comissão de Licitação informa que o prazo para interposição de recursos inicia

amanhã. Após a fase de recursos, o contrato poderá ser assinado. Foi lavrada a presente ata que

após lida e aprovada por todos os presentes é assinada. Encerra-se a solenidade às 12h25.

Anderson Luiz Moreira

Bernadete A. S. Ferreira

                           Glicimar Bueno